
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m.  

kovo     d. sprendimu Nr.  

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2020 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO SĄMATA 

 

1. Informacija apie Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

(toliau – Programa) lėšas: 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 42 000 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius) 

23 000 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 100 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0 

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 65 100 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 33 000 

1.7. Iš viso numatoma surinkti lėšų 2020 m.    98 100 

1.8. 2019 m. lėšų likutis už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą  4 641 

1.9. 2019 m. lėšų likutis Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiajai programai skirtinos lėšos (20 proc.)  

4 564 

1.10. 2019 m. lėšų likutis kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos 

(80 proc.)  

40 672 

1.11. Iš viso 2019 m. lėšų likutis  49 877 

1.12 Gauta LRVB (APVA) lėšų dotacija už 2019 m. antrinių žaliavų konteinerių 
pirkimo metu bei už asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimo 

apvažiavimo būdu transportavimo ir saugaus šalinimo patirtas išlaidas 
 

56 770 

1.13. Iš viso 2020 m. Programos lėšos (1.7+1.11.+1.12.) 204 747 

 
Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.14. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, 

mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų 

gyvūnų išteklių naudojimą 

13 020 

1.15. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  4 564 

1.16. Iš viso (1.14. + 1.15.): 17 584 

 

Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.17. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, 

mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų 
gyvūnų išteklių naudojimą 

52 080 

1.18. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  40 672 

1.19. Gauta LRVB (APVA) lėšų dotacija už 2019 m. antrinių žaliavų konteinerių 

pirkimo metu bei asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimo apvažiavimo 
būdu transportavimo ir saugaus šalinimo patirtas išlaidas 

56 770 

1.20. Iš viso (1.17. + 1.18. + 1.19.): 149 522 



2 

 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

 
Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Skiriama 

lėšų, Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 

naudotojų, įgyvendinamoms žalos prevencijos priemonėms, kuriomis jie 
siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos ir kitoms galimoms 

priemonėms finansuoti. 

35 759 

2.2. Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Lietuvos Respublikos 

medžioklės įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų 
sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams parengti. 

1 882 

 Iš viso:  37 641 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 

programai 

 

Programos pavadinimas Skiriama 

lėšų, Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 17 584 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Skiriama 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės: 1 000 

4.1.1. Savivaldybės teritorijoje esančių saugomų teritorijų tvarkymas ir apsauga, 

biologinės įvairovės išsaugojimas (pareiškėjų pateiktų projektų 
finansavimas) 

1 000 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės: 45 000 

4.2.1. Antrinių žaliavų (popieriaus ir kartono, stiklo, plastiko, metalo, įskaitant 

pakuočių atliekas) surinkimo iš gyvenamųjų namų valdų priemonių 
(konteinerių) įsigijimas 

45 000 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės: 

45 300 

4.3.1. Iš savavališkai užterštų teritorijų surinktų netinkamų naudoti padangų 
utilizavimas 

7 000 

4.3.2. Dalinis finansavimas Raseinių r. sav. teritorijoje esančių asbesto turinčių 

gaminių atliekų surinkimas apvažiavimo būdu, transportavimas ir saugus 

šalinimas 

15 300 

4.3.3. Bešeimininkių atliekų tvarkymas 13 000 

4.3.4. Nenumatytų ekologinių situacijų, avarijų, įvykių padarinių likvidavimas 10 000 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės: 23 180 

4.4.1. Paviršinių vandens telkinių užterštumo tyrimams atlikti 995 
4.4.2. Raseinių rajono savivaldybės aplinkos monitoringo programos vykdymas 19 685 

4.4.3. Išvalytos naftos produktais užterštos teritorijos aplinkos monitoringo 

programos vykdymas 

2 500 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės: 3 500 

4.5.1.  Aplinkosauginių akcijų, renginių, talkų organizavimas, informacinių 

lipdukų gaminimas 
1 000 

4.5.2. Knygų, spaudinių (laikraščių ir žurnalų) aplinkosaugine tema įsigijimo, 

platinimo finansavimas 

500 



3 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Skiriama 

lėšų, Eur 

4.5.3. Aplinkosaugos srityje dirbančių specialistų mokymas ir (ar) kvalifikacijos 

kėlimas 

1 000 

4.5.4.  Informacinių stendų ekologine tematika gaminimas 1 000 

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės: 

31 542 

4.6.1.  Naujų želdinių (pvz., medžių, krūmų, krūmokšnių ir lianų sodinukai, gėlių 
sėklos ir pan.) įsigijimas ir veisimas (pvz., vejų ir gėlynų, želdinių 

sodinimas, įrengimas, vietos paruošimas ir kt. reikalingų, susijusių darbų 

atlikimas), jų transportavimas su želdynų želdinių plėtra, apsauga, priežiūra 

reikalingų darbų atlikimas, susijusios reikalingos dokumentacijos rengimas 

19 542 

4.6.2. Savivaldybės darbuotojų, atsakingų už želdynų ir želdinių apsaugą, 

priežiūrą ir tvarkymą, mokymas ir (ar) kvalifikacijos kėlimas 

1000 

4.6.3. Raseinių mieste augančių želdynų ir želdinių inventorizavimui atlikti 11 000 

 Iš viso:       149 522 

 

_________________ 


